
N. 1337 del Reg. Gen. 
 

 
 

                 CITTÀ  DI  MOLFETTA  
     Provincia di Bari 

 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 103  del  12.10.2011 

 

 
OGGETTO: appalto a misura lavori di costruzione di n.5 chioschi per la vendita di  
                    prodotti ortofrutticoli.  Determinazione a contrarre.  
                     Approvazione schema lettera di invito per procedura negoziata a mezzo   
                    cottimo fiduciario.  

                             Articoli 125, commi 9 e 11, del codice dei contratti approvato con D.  
                           Lgs 12 aprile 2006 n. 163. 

 
                     

  
Responsabile del Procedimento:  geom. Pasquale De Tullio 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 

- Degli artt. 4, commi 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 

- Dello Statuto Comunale; 
 

- Del Regolamento di Contabilità; 
 

- Del regolamento dei contratti 
 

- Della Delibera di C.C. n. 31 del 04.07.2011 di approvazione del Bilancio di previsione annuo; 
 

- Della Delibera di G.C. n. 173 del 20.09.2011 di approvazione del PEG 
 

-  



 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
Premesso che: 
 
� con deliberazione n. 187 in data 07.10.2011 la Giunta Comunale ha approvato il progetto 

per la costruzione di n. 5 chioschi per la vendita di prodotti ortofrutticoli dell’importo 
complessivo di euro 375.000,00 di cui euro 276.456,00 a base d’asta oltre oneri della 
sicurezza, iva e somme a disposizione; 

 
� ritenuto in considerazione dell’entità del valore dell’appalto, conveniente procedere 

all’affidamento con procedura negoziata a mezzo cottimo fiduciario ai sensi degli articoli 
125, commi 9 e 11, del codice dei contratti approvato con D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163, con 
aggiudicazione al prezzo più basso; 
 

� visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito; 
 
�  dato atto che trattasi di lavori ricadenti nella categoria OS32 (strutture in legno) e che l’albo 

comunale delle imprese di fiducia non contempla la categoria dei lavori in discorso; 
 
� Ritenuto che, per effetto dell’art.125 commi 9 e 11 del D.Lgs 163/2006, occorre procedere 

nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento previa consultazione 
di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato ovvero 
tramite elenchi predisposti dalla Stazione Appaltante; 

 
� Ritenuto invitare alla gara n. 6  imprese indicate dal Dirigente del Settore Territorio tratte dal 

sito dell’AVCP elenco non allegato al presente provvedimento ma custodito agli atti di gara;  
 
� visto lo Statuto Comunale; 
 
� visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto  descritto in premessa: 
 

1) La narrativa  forma parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Provvedere all’affidamento dei lavori a misura ai sensi dell’art 125 del D. Lgs n. 

163/2006 e ss.mm.ii, con aggiudicazione al prezzo più basso; 
 

3) Approvare lo schema di lettera d’invito allegato a questo atto a farne parte integrante e 
sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 

 



4) Approvare l’elenco delle ditte da invitare alla gara individuate come precisato in 
narrativa, elenco costituito da n. 6 imprese, custodito agli atti dell’ufficio. 

 
5) Incaricare l’Unità Operativa Appalti Contratti e Acquisti dell’esperimento della gara di 

che trattasi. 
 

6) Dare atto che i lavori sono finanziati per la somma di euro 375.000,00 con imputazione 
al  50380 del bilancio 2009; 

 
7) Dare atto che responsabile unico del Procedimento è stato nominato il geom Pasquale 

De Tullio del Settore Territorio; 
 

8) Trasmettere copia della presente al  Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 
Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Territorio, all’U.O. Appalti – 
Contratti e Acquisti ed al Capo Settore Economico Finanziario. 

 
IL DIRIGENTE         

                                  Dott. Enzo Roberto Tangari 
           
 

 
                                              

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario dott. Giuseppe 
Domenico de Bari.



 


